
～ 日野病院ご利用の患者様へ ～ 

【コロナウイルス感染対策情報第４報】 

 

 2021 年 9 月 6 日において、入院全患者様にＰＣＲ検査を実施し新たな陽性者 0

名でした。入院スタッフに 1 名に陽性が確認されました。引き続き保健所と密に

連携しており、現在保健所の指示に従って対策強化しております。外来部門での

診療は問題ないと判断されていますが当院としまして「安全」「安心」を最優先と

し９月 18 日（予定）まで外来診療を休診とします。電話での診察・処方対応とさ

せて頂きます。尚、随時ＰＣＲ検査及び抗原検査を全職員に行い万全な感染対策

を実施しワクチン接種予約者には予定通りワクチン接種を実施します。当法人の

介護部門においては全く関連がありませんので安心してご利用ください。患者様

の方々には大変ご迷惑をおかけし申し訳ございません。今後とも安心・安全の医

療をご提供できますよう感染対策に万全を期し、完全ゾーニング等を実施し全入

院患者様に対し全力で対応しています。ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

令和 3 年 9 月 8 日 

医療法人福寿会 日野病院 

理事長  日野修一郎 


